HOSPITAL

LINDOURO
AVELAR

Santa Casa Lagoa Santa

ATIVO

CIRCULANTE
CAIXA
BANCOS
APLICACOES FINANCEIRAS
ESTOQUES
CLIENTES
ADIANTAMENTO A TERCEIROS
CREDITOS COM PESSOAL
IMPOSTO E CONTRIB. A RECUPERAR

TOTAL CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
DEPOSITOS JUDICIAIS
BANCOS CONTA VINCULADA
OUTROS ADIANTAMENTOS

IMOBILIZADO LIQUIDO
INTANGIVEL LIQUIDO
TOTAL NAO CIRCULANTE

TOTAL DO ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL DO EXERCICIO EM 30 DE SETEMBRO 2019

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA
CNPJ: 03.409.366/0001-07

2.019 2.018
54.773 33.006
9.339 0
400.119 1.077
491.299 455.153
1.434.043 2.736.690
29.756 32.514
156.683 11.967
1.214 761
2.577.227 3.271.169
33.611 49.529
0 0
11.810 11.810
13.752.501 14.182.116
2.908 2.908
13.800.829 14.246.363
16.378.057 17.517.531

Santa Casa de Misericordia de Lagoa Santa

PASSIVO

CIRCULANTE
FORNECEDORES
PRESTADORES DE SERVICOS
CONTAS A PAGAR
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR
PROVISOES CONSTITUIDAS
TRIBUTOS A RECOLHER
OBRIG. SOCIAIS E PREVIDENCIARIAS
PARCELAMENTO DE TRIBUTOS
ADIANTAMENTO DE CLIENTES - SUS
BANCOS CONTA GARANTIDA

TOTAL CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
PROV. RISCOS FISCAIS/TRAB. E CIVEIS
PASSIVO CONTINGENTE
DEBITOS FISCAIS

TOTAL DO NAO CIRCULANTE

PATRIMONIO SOCIAL

FUNDO PATRIMONIAL

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT/DEFICT DO EXERCICIO
TOTAL PATRIM. SOCIAL

TOTAL DO PASSIVO
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2.019 2.018
162.964 198.549
56.561 72.291
623.867 623.867
400.200 282.641
614.244 450.084
37.532 87.722
73.044 76.283
255.085 231.147
517.341 517.341
19.875 18.352
2.760.713 2.558.276
15.241.782 15.257.782
518.978 518.978
3.214.595 3.177.155
18.975.355 18.953.915
-3.994.660 -4.239.487
-809.848 -6.520
-553.503 251.347
.5.358.010 -3.994.660
16.378.057 17.517.531



HOSPITAL

LINDOURO

AVELAR

Santa Casa Lagoa Santa

DEMONSTRACAO DO RESULTADO

DO EXERCICIO EM 30 DE SETEMBRO DE 2019

SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA
CNPJ: 03.409.366/0001-07

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receita - Recurso Federal
Receita - Recurso Estadual
Receita - Recurso Municipal
Receita - Contratos e Convénios
Receita - Particular
DOACOES RECEBIDAS
Doag6es Recebidas
(-) DEDUCOES DA RECEITA
Tributos
Glosas/Descontos
Doag6es Recebidas
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
(-) CUSTOS DOS SERVICOS
Materiais
Custo Indireto
Pessoal/Encargos
Serv. Med. Prestado
= SUPERAVIT BRUTO
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
Serv. Terceiros
Gerais
Tributarias
Despesas Indedutiveis
Receita de Rentncia Fiscal
Despesas com Contribuicdes Federais
OUTRAS RECEITAS

Outras Receitas Operacionais

RESULTADO OPERACIONAL
Resultado Financeiro Liquido

SUPERA VIT/DEFICIT DO EXERCICIO

Santa Casa de Misericordia de Lagoa Santa

11.054.272,56
1.452.598,51
0,00
9.320.681,84
1.205,00
279.787,21
17.331,90
17.331,90
-44.982,11
0,00
-44.982,11
0,00

11.026.622,35
-10.489.118,10
-1.238.710,62
-1.145.377,01
-3.939.475,63
-4.165.554,84
537.504,25

-995.851,62
-503.729,56
474.729,19

-17.392,87
0,00
1.711.016,10

-1.711.016,10

0,00
0,00
-458.347,37
95.155,43
-553.502,80
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